
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: Annarita VIGNA GIONO PERINO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
 Comune di Traversella 

Città Metropolitana di Torino 
 

Copia Albo 
 

 

DETERMINAZIONE  
AFFARI GENERALI 

N. 3 IN DATA   26/01/2023 
 

 
 

OGGETTO : 
ELABORAZIONE PAGHE ED ADEMPIMENTI CONNESSI 2023 - CIG 

Z7239ABFB0           

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: Annarita VIGNA GIONO PERINO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Determinazione N. 3 del 26/01/2023 

Oggetto: ELABORAZIONE PAGHE ED ADEMPIMENTI CONNESSI 2023 - CIG 
Z7239ABFB0           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n.22 del 15/06/2019, è stata attribuita 
con decorrenza immediata l’incarico di Responsabile dei Servizi Finanziari e Tecnico alla 
Signora COLOMBATTO RENZA, Sindaco pro tempore del Comune di Traversella; 

 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto pubblicato in G.U., Serie Generale n. 295 del 19 dicembre 2022, rende 
noto il differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2023/2025 da parte degli enti locali ai sensi dell’art. 163, comma 3, del d.lgs. 
267/2000 (TUEL), ha autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio, sino 
al 31 marzo 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 21.05.2022 ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione 2022-2024”; 
 
VISTA la Gazzetta Ufficiale n. 295 del 19 dicembre 2022 il decreto 13 dicembre 2022 del 
Ministero dell’Interno che prevede il differimento al 31 marzo 2023 del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali. 
 
Premesso che il 31/12/2022 è scaduto il servizio di elaborazione paghe ed adempimenti 
connessi. 
 
VISTO il preventivo all’uopo predisposto per l’anno 2023 dalla Ditta NUMERARIA srl, 
pervenuto il 15/12/2022 al prot.n. 2518, il quale prevede una spesa complessiva di €. 
1.350,00 oltre IVA 22% a fronte di:  

A) Servizio base di elaborazione mensile del cedolino (fino ad un massimo di 100 
cedolini annui) stipendiale ed adempimenti connessi € 1.100,00 oltre iva 22%; 

B) Elaborazioni annuali: CU dipendenti ed invio telematico, modello 770, 
autoliquidazione INAIL, predisposizione tabella 12, 13 r 14 del conto annuale 
(compreso nel canone sopra citato); 

C)  Certificazioni uniche dei redditi per autonomi, completa di invio telematico (stimato 
in n. 10 autonomi €. 100,00 oltre IVA 22%); 

D) Modello IRAP periodo d’imposta 2023 predisposizione ed invio € 150 oltre iva 22% 
 
VERIFICATO che, in adempimento a quanto disposto dall’art. 1 – comma 449- L. 
488/1999 e ss.ii. e dall’art. 7 – comma 2 – L. 94/2012 risulta inesistente, al momento una 
convenzione stipulata da Consip s.p.a., aventi beni compatibili con quelli oggetto della 
presente procedura, mentre risulta possibile attivare un Ordine Diretto di Acquisto sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) della Consip S.p.a. stessa; 
 
VERIFICATO, altresì, che ai sensi della norma vigente per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore ai 5.000,00 € è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: Annarita VIGNA GIONO PERINO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DATO ATTO:  
• Che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ad € 40.000,00 per l’affidamento e 

la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36, 
comma 2, e nell’art. 32, comma 14, del. D.Lgs. 50/2016; 

• Che è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente CIG: 
Z7239ABFB0; 

• Che la liquidazione avverrà a fornitura avvenuta e previa acquisizione del DU.R.C. da cui 
si rileva che la ditta fornitrice risulta in regola con i contributi previdenziali e assistenziali; 

 
DETERMINA 

1) Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
A) 2) Di affidare, per l’anno 2023, alla ditta NUMERARIA srl, con sede in Biella, 

l’incarico per: Servizio base di elaborazione mensile del cedolino (fino ad un 
massimo di 100 cedolini annui) stipendiale ed adempimenti connessi € 1.100,00 
oltre iva 22%; 

B) Elaborazioni annuali: CU dipendenti ed invio telematico, modello 770, 
autoliquidazione INAIL, predisposizione tabella 12, 13 r 14 del conto annuale 
(compreso nel canone sopra citato); 

C)  Certificazioni uniche dei redditi per autonomi, completa di invio telematico (stimato 
in n. 10 autonomi €. 100,00 oltre IVA 22%); 

D) Modello IRAP periodo d’imposta 2023 predisposizione ed invio € 150 oltre iva 22%; 
per una spesa complessiva di € 1.350,00 + IVA 22%, e quindi per una spesa 
complessiva di € 1.647,00; 

3) Di imputare la complessiva spesa di €. 1.647,00 sul redigendo bilancio di previsione 
2023/2025 alla voce 140/1043/11 codice 01.02.1 

4) Di disporre l’invio del presente atto alla Ditta incaricata ai sensi dell’art. 191 di cui al 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to COLOMBATTO Renza 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: Annarita VIGNA GIONO PERINO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ; 

visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto ( art.147-bis D. Lgs 267/00 e 

s.m.i.). 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z7239ABFB0 2023 14 01021 103 140 1043 11 1.647,00 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to COLOMBATTO Renza 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale 

viene pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal 

sito  www.comune.traversella.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal 17/10/2023 per rimanervi per 15 

giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 
Traversella  lì 17/10/2023 

 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBLICAZIONE 

 F.to  VIGNA GIONO PERINO Anna Rita 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Traversella, lì  17/10/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to PALAZZO MARIATERESA 


